
Variante Zutaten Allergene Hinweis Brennwert Energie Fett ges. 
Fettsäuren

Kohlenhydrate Zucker Eiweß Salz Verkehrsbezeichnung

05009‐0001 05009 Tassenkuchen (mit Zucker) Zucker, Reismehl, Kakaopulver 12%, Kakaobutter, 
Feuchthaltemittel: E420; MAGERMILCHPULVER, Emulgatoren: 
E475, E433; Backtriebmittel: E336; Verdickungsmittel: E412; 
Stabilisator: E450; Aroma

Magermilchpulver Kann Spuren enthalten von: 
Eiern, Soja, Nüssen, Senf, 
Sesam

1688 kJ 399 kcal 6,1 g 3,7 g 79 g 58 g 5,2 g 0,11 g Brennwert: 1688 kJ; Energie: 
399 kcal; Fett: 6,1 g; ges. 
Fettsäuren: 3,7 g; 
Kohlenhydrate: 79 g; Zucker: 
58 g; Eiweß: 5,2 g; Salz: 0,11 g

Glutenfreier Tassenkuchen 
mit Schokolade zur 
Zubereitung in der 
Mikrowelle


